Smluvní strany sjednávají, že ustanovení § 1765 a § 1766 zákona se na tento smluvní vztah 

nepoužije.  

VII 

Nájemné a Média 

1. Nájemné se sjednává v závislosti na prostoru, ve kterém se akce koná a na počtu osob účastnících 

se akce. Paušální nájemné za předmět nájmu včetně médií činí 53.000,- Kč bez DPH (slovy: 

padesát tři tisíc korun českých), přičemž k této částce bude připočteno DPH v platné zákonné 

sazbě, tj. 21 % DPH ve výši 11.130,- Kč (slovy: jedenáct tisíc sto třicet korun českých). Nájemné 

v celkové výši 64.130,- Kč včetně DPH (slovy: šedesát čtyři tisíce sto třicet korun českých) 

zahrnuje rovněž platbu na úhradu médií (elektřina, studená a teplá voda, topení).  

2. Záloha na nájemné vč. médií ve výši 100 %, (tj. 64.130,- Kč včetně DPH) je splatná přede dnem 

konání akce na základě vystavené zálohové faktury, a to převodem z účtu nájemce na účet

[...]

pět tisíc korun českých) za každý případ porušení povinnosti vyplývající 

z této smlouvy.  

3. Pro případ nevrácení předmětu nájmu do okamžiku ukončení nájmu dle Článku VI odst. 1 této 

smlouvy se zavazuje nájemce uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 2.950, - Kč (slovy: 

dva tisíce devět set padesát korun českých), a to za každou započatou hodinu nevrácení předmětu 

nájmu. Vedle této smluvní pokuty uhradí nájemce pronajímateli jednorázovou smluvní pokutu ve 

výši 10.000, - Kč (slovy: deset tisíc korun českých). 

4. Veškeré smluvní pokuty sjednané touto smlouvou je nájemce povinen uhradit na základě